Por tal motivo el proyecto propuesto guarda concordancia con 

el uso de suelos que prevalece en el área. 

Fuente: ArcGis Online/ _ uso de suelo 2012 de la República de Panamá 

5.9- MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

El desarrollo global del proyecto asciende a la suma aproximada de B/. 1,250,000.00 

(un millón doscientos cincuenta mil balboas con 00/100).  

6-DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea 

más clara de los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así 

como también de las consideraciones que se debieran tener en cuenta, a la hora de

[...]

Debido a que el área del proyecto es un área intervenida, son inexistentes las especies 

de fauna y flora que no se puedan desplazar por sus propios medios, por lo tanto, no 

aplica.  

10.11- COSTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL:  

La gestión ambiental del proyecto se cifra puntualmente en B/ 141,514.00 (Ciento 

cuarenta un mil quinientos catorce 00/100) 

12-LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN DEL 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y LAS FIRMAS RESPONSABLES. 

12.1. FIRMAS DEBIDAMENTE NOTARIADAS  

(Ver en la página siguiente y en Anexos)  

12.2. NÚMERO DE REGISTRO DE CONSULTORES